
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150  11Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 150/SEAP/SEPLAD, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipula-
das neste Edital e demais normas pertinentes, em cumprimento à decisão judicial 
proferida nos autos do Processo n° 0812778-36.2022.8.14.0000, tornam pública 
a reintegração do candidato abaixo, conforme a seguir especificado:
1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
1.1 Em cumprimento à decisão proferida nos autos descritos acima, fica 
reintegrado de forma sub judice, o candidato abaixo especificado:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - TAPAJÓS
Inscrição Nome

65443 JONE MARCOS GOMES PIMENTEL

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 13 de outubro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO 
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 863958

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 90/2022
Processo:2022/1198469
CHAMADA PÚBLICA n.001/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAUDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:24/06/2022
Vigência:24/06/2022 A 24/06/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor: 60.000,00
CONTRATADA: D A R CARDOSO – ME (LABORATÓRIO DE ANALISES CLI-
NICAS CARDOSO)
CNPJ nº. 05.412.093/0001-85
Endereço: Rua Siqueira Mendes, Nº 1640, Bairro: Centro
Município ABAETETUBA/PA, CEP:68.440-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 863502

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/1294317
Termo Aditivo: 2º
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, por mais 12 meses.
Vigência: 04/10/2022 A 04/10/2023
Data da Assinatura: 04/10/2022.
Contrato: 015
Exercício: 2021
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 33.9037
CONTRATADA: L G SERVIÇOS PROFISSIONAIS EIRELI.
CNPJ Nº. 06.028.733/0001-10
Endereço: TV. São Sebastião nº 888, Bairro: Sacramenta, CEP 66.123-620, 
Belém/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 863470
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº2022/958683
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 05/10/2022
Vigência: 05/10/2022 A 05/10/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 044
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada: EMPRESA MAJELA MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICO
CNPJ Nº. 09.613.374/0001-57
Endereço: Rua Professor Oswaldo Miranda Pereira, nº 822 Bairro: Jardim Luna
CEP: 58.033-410
Município: João Pessoa-PB
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº2022/958683
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:01/10/2022
Vigência: 01/10/2022 A 01/10/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 070
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: MANALU CONSULTÓRIOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº. 07.753.380/0001-84
Endereço: Trav. Mauriti 273- Bairro: Marco - CEP: 66.093-180
Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 863564

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Errata da Portaria RET AP Nº 4620 de 10 de outubro de 2022, publi-
cada no Diário Oficial do Estado nº 35.147, de 11/10/2022.
Onde se lê:
Retificar a Portaria RET AP Nº 799 de 24 de abril de 2018, que aposen-
tou o interessado ANTÔNIO PEREIRA VALENTE, matrícula n° 14362/1, no 
cargo de Engenheiro Agrônomo, Ref. 7, lotado na Secretaria de Estado de 
Agricultura – SAGRI, [...], recebendo nessa situação os proventos mensais 
de R$ 14.930,56 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS E CIN-
QUENTA E SEIS  CENTAVOS). “[...] Adicional pelo Exercício de Cargo em 
Comissão – 50% | R$ 2.662,80 [...]”
Leia-se:
Retificar a Portaria RET AP Nº 799 de 24 de abril de 2018, que aposen-
tou o interessado ANTÔNIO PEREIRA VALENTE, matrícula n° 14362/1, no 
cargo de Engenheiro Agrônomo, Ref. 7, lotado na Secretaria de Estado de 
Agricultura – SAGRI, [...], recebendo nessa situação os proventos mensais 
de R$ 14.890,56 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E CIN-
QUENTA E SEIS  CENTAVOS). “[...] Adicional pelo Exercício de Cargo em 
Comissão – 50% | R$ 2.622,80 [...]”
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Protocolo: 863426

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 775 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1293864 (PAE), de 05/10/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Nathalia de Oliva Farias Galli, 
matrícula nº 54190581/5, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, a 
viajar a cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 10/10/2022 a 14/10/2022, 
a fim de desenvolver suas atividades funcionais na referida cidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 776 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1293864 (PAE), de 05/10/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Ana Carolina H. S. Britto, 
matrícula nº 5958170/1, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora 
de Desenvolvimento de Pessoas, a viajar a cidade do Rio de Janeiro/RJ, no 
período de 10/10/2022 a 14/10/2022, a fim de desenvolver suas ativida-
des funcionais na referida cidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 862764


